
259892-2025 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 259892-2025 - Gara

Italia – Aeromobili e velivoli spaziali – GARA EUROPEA A PROCEDURA RISTRETTA PER IL 
RINNOVAMENTO, POTENZIAMENTO E SUPPORTO LOGISTICO INTEGRATO LINEA TANKER 
HEAVY MULTI ROLE A.M.
OJ S 78/2025 22/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ministero della Difesa - Direzione degli Armamenti Aeronautici e per 
l'Aeronavigabilità
E-mail: r1d3s0@armaereo.difesa.it
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Il committente è un ente aggiudicatore
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Difesa

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA RISTRETTA PER IL RINNOVAMENTO, 
POTENZIAMENTO E SUPPORTO LOGISTICO INTEGRATO LINEA TANKER HEAVY MULTI 
ROLE A.M.
Descrizione: Acquisizione Nr. 6 velivoli tanker e relativo supporto logistico
Identificativo della procedura: c6d8ec16-8199-44eb-930d-b19a3fbad969
Identificativo interno: 5271537
Tipo di procedura: Ristretta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34700000 Aeromobili e velivoli spaziali

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 408 174 965,02 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE
N.A

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Velivoli tanker e supporto logistico
Descrizione: Acquisizione nr. 6 velivoli tanker e relativo supporto logistico
Identificativo interno: Lotto unico

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/259892-2025
mailto:r1d3s0@armaereo.difesa.it


259892-2025 Page 2/3

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34700000 Aeromobili e velivoli spaziali
Quantità: 6 pezzi

Durata stimata
Durata: 122 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 408 174 965,02 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Indicazione obbligatoria del subappalto: Quota dell'appalto che l'offerente intende subappaltare
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Descrizione della garanzia finanziaria: Garanzia Provvisoria
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 09/05/2025 20:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: 122 mesi
Accordo finanziario: 0
Subappalto: 
Non si applica alcun obbligo di subappalto.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio - Roma
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ministero della Difesa - Direzione degli Armamenti Aeronautici e per 
l'Aeronavigabilità
Indirizzo postale: Via di Centocelle 301
Località: Roma
Codice postale: 00175
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia



259892-2025 Page 3/3

8.1.

Referente: Raffaele Brescia
E-mail: r1d3s0@armaereo.difesa.it
Telefono: 06469132096
Indirizzo internet: www.difesa.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.acquistinretepa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio - Roma
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Ufficio Ricevimento Ricorsi
Telefono: 0632872207
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 80b7d965-0fb6-4a54-a370-6db4e39da9c5  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 18
Data di trasmissione dell'avviso: 16/04/2025 05:49:18 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 259892-2025
Numero dell'edizione della GU S: 78/2025
Data di pubblicazione: 22/04/2025

mailto:r1d3s0@armaereo.difesa.it
http://www.difesa.it
http://www.acquistinretepa.it

		2025-04-21T22:06:44+0000




